
UCHWAŁA NR X/73/24 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/53/24 Rady Gminy Szczerców z dnia 27 września 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Szczerców na lata 2024 - 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VII/53/24 Rady Gminy Szczerców z dnia 27 września 2024 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Szczerców na lata 2024 - 2030 ulega zmianie załącznik, który otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAE35D2-6B49-4B0B-BAB5-D39BF3F65BF2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/73/24 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE SZCZERCÓW NA LATA 2024-2030 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  

Szczerców 2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAE35D2-6B49-4B0B-BAB5-D39BF3F65BF2. Podpisany Strona 1



I.  Wstęp 

Rodzina to naturalna i podstawowa komórka społeczna, odpowiedzialna za rozwój i przetrwanie 
społeczeństwa. Od jej jakości zależy wartość społeczeństwa, jak również los jednostki. Rodzina aby poprawnie 
mogła wypełniać przypisane jej zadania musi funkcjonować prawidłowo. Jednym z zagrożeń dla prawidłowego 
funkcjonowania rodziny jest przemoc. Jest to zjawisko społeczne występujące we wszystkich środowiskach i w 
każdej grupie społecznej niezależnie od wieku, pochodzenia, wykształcenia, majątku. Problem nie tyle nowy, 
co raczej w ostatnich latach ulegający intensyfikacji i coraz bardziej dostrzegalny w przestrzeni społecznej, 
dotykający również rodziny i prowadzący do jej degradacji. Z uwagi na to, iż przemoc jest procesem 
długotrwałym, przeciwdziałanie temu zjawisku wymaga podjęcia przez państwo działań o charakterze 
długoterminowym i holistycznym, by skutecznie zapobiegać temu zjawisku. 

Podstawowym aktem prawnym, regulującym zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej jest 
ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Nowelizacja ustawy o przemocy 
domowej znacznie zmieniła terminologię dotyczącą zjawiska przemocy. Termin „przemoc w rodzinie” 
zastąpiono „przemocą domową”, „ofiarę” zmieniono na „osobę doznającą przemocy domowej”, natomiast 
pojęcie „sprawcy” obecnie jest zastąpione pojęciem „osoby stosującej przemoc domową”. 

Zgodnie z w/w ustawą, przemoc domowa to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub 
zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra 
osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub 
krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy 
lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub 
udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Za osobę doznającą przemocy rozumie się: 

a) małżonka, także w przypadku gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz jego wstępnych, 
zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

b) wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków, 

c) rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków, 

d) osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych, zstępnych, rodzeństwo 
i ich małżonków, 

e) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej wstępnych, zstępnych, 
rodzeństwo i ich małżonków, 

f) osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich 
małżonków, 

g) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od 
wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania, 

h) małoletniego 

- wobec których jest stosowana przemoc domowa. 

W świetle aktualnie obowiązujących przepisów prawa, przez osobę doznającą przemocy domowej należy 
także rozumieć małoletniego będącego świadkiem przemocy domowej, co wcześniej nie było jednoznacznie 
określone w ustawie. Natomiast osoba stosująca przemoc to pełnoletni, który dopuszcza się przemocy domowej 
wobec osób, określonych w ustawie jako osoby doświadczające takiej przemocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAE35D2-6B49-4B0B-BAB5-D39BF3F65BF2. Podpisany Strona 2



Dodatkowo przepisy ustawy rozszerzają krąg osób doznających przemocy domowej, zwłaszcza o byłego 
małżonka, byłego partnera lub innego członka rodziny, niezależnie od faktu zamieszkiwania z osobą stosującą 
przemoc domową. 

Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej 
w gminie Szczerców na lata 2024 – 2030 zakłada realizację kompleksowych działań ukierunkowanych 
zarówno na ochronę osoby doznającej przemocy domowej, jak i na edukowanie osób stosujących przemoc 
domową w postaci korygowania ich agresywnych postaw i zachowań. Ważna jest również edukacja 
społeczności lokalnej w zakresie charakterystyki zjawiska przemocy domowej oraz ogólnie dostępna 
informacja na temat miejsc i form możliwej pomocy dla osób dotkniętych tym zjawiskiem lub będących jego 
świadkami. System pomocy rodzinom dotkniętym przemocą domową opiera się na diagnozie problemu 
uwzględniającą skalę zjawiska, ofertę placówek i instytucji w zakresie działań na rzecz przeciwdziałania 
przemocy, postawy, kompetencje i doświadczenia w zakresie pomocy osobom uwikłanym w przemoc domową, 
jak również możliwości i barier podejmowania działań pomocowych. Dla podjęcia skutecznych działań 
niezbędne jest tworzenie sieci wsparcia opartej o działanie Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-
pomocowych. Praca w zespole daje możliwość uzyskania szerszej informacji o sytuacji osób doznających 
przemocy domowej, utworzenia odpowiedniego planu pomocowego i przede wszystkim pozwala podzielić 
zadania dla poszczególnych instytucji. Program zakłada realizację celów i kierunków działań, rozpoznanie 
lokalnych uwarunkowań zjawiska w drodze budowania i udoskonalania współpracy pomiędzy instytucjami 
i specjalistami zaangażowanymi w przeciwdziałanie przemocy domowej. Pozwala to na wypracowanie 
skutecznych i bardziej efektywnych rozwiązań. 

II.  Podstawa prawna Programu 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy o przemocy domowej do zadań własnych gminy należy 
w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym opracowanie 
i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 
domowej oraz tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Program ma istotne znaczenie dla realizacji celów 
polityki społecznej w skali lokalnej. Jego zadaniem jest wprowadzenie w życie działań mających na celu 
udzielanie pomocy osobom doznającym przemocy domowej, a także podejmowanie odpowiednich działań 
wobec osób stosujących przemoc domową oraz podnoszenie świadomości społecznej na temat zjawiska 
przemocy domowej. 

Stworzenie niniejszego dokumentu jest swoistym wypełnieniem założeń ustawy, pozwala jednocześnie 
dokonać analizy problemu przemocy domowej oraz prezentuje sposoby przeciwdziałania przemocy 
występującej w społeczności lokalnej, jaką tworzą mieszkańcy Gminy Szczerców. Gminny program 
przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej w gminie Szczerców na 
lata 2024 – 2030 w swoim zamierzeniu ma być lokalną strategią zmierzenia się z problemem przemocy 
domowej i ma dotyczyć wszystkich mieszkańców, ponieważ obejmie zarówno działania profilaktyczne, 
zaradcze jak i minimalizujące negatywne skutki tego zjawiska. 

Działania określone w programie oparte są na postanowieniach innych aktów prawnych, a w szczególności: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3) Ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

4) Ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

5) Ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego, 

6) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

7) Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, 

8) Ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny, 

9) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

10) Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym, 

11) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury "Niebieskie Karty" 
oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta", 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAE35D2-6B49-4B0B-BAB5-D39BF3F65BF2. Podpisany Strona 3



12) Uchwały nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej 
w gminie Szczerców na lata 2024 – 2030 wpisuje się także w istniejące dokumenty programowe na poziomie 
gminnym, powiatowym, wojewódzkim i krajowym. 

III.  Diagnoza zjawiska przemocy domowej w gminie Szczerców 

Na podstawie przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej na terenie gminy Szczerców działa 
Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej. 

Zespół liczy obecnie 11 członków, a w jego skład wchodzą przedstawiciele: ośrodka pomocy społecznej, 
gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji 
pozarządowej, kurator sądowy. 

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej jest integrowanie 
i koordynowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej, diagnozowanie problemu przemocy, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym 
przemocą, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą oraz podjęcie działań w stosunku do 
osób stosujących przemoc. Koordynacja działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej łączy w sobie 
konieczność przepływu informacji między instytucjami mogącymi zapewnić pomoc, wypracowanie modelu 
działania oraz najbardziej efektywne i realne udzielanie pomocy. Można symbolicznie powiedzieć, że reakcja 
instytucji na przemoc dziejącą się w rodzinie kładzie „pomost” dla ofiar do wyjścia z sytuacji krzywdzenia, 
o ile i one same zaangażują się w zmianę swego położenia. Należy również dodać, że interwencja może być 
także szansą na zmianę dla sprawcy przemocy. 

Tabela 1. Procedury „Niebieskie Karty” w gminie Szczerców w latach 2021-2023 

 2021 r. 2022 r. 2023 r. 
Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego  4 4 5 
Liczba funkcjonujących grup diagnostyczno -
pomocowych (grup roboczych) 8 14 12 

Liczba sporządzonych Niebieskich Kart  9 15 9 
Liczba osób doznających przemocy 
w tym: 17 36 28 

kobiety  9 13 10 

mężczyźni  0 1 2 

dzieci 8 22 16 
Liczba osób stosujących przemoc 
w tym: 9 14 13 

kobiety  0 1 2 
mężczyźni 9 13 11 
Formy przemocy: 
- fizyczna 9 14 13 

- psychiczna 9 14 13 
- seksualna 0 0 0 

Powyższa tabela obrazuje dane dotyczące płci osób objętych procedurą Niebieskie Karty w gminie 
Szczerców. Dane wyraźnie wskazują, że najczęściej osobami doznającymi przemocy są kobiety a osobami 
stosującymi przemoc - mężczyźni. Osoby doznające przemocy zgłaszały przemoc fizyczną i psychiczną. 
Szersza analiza dokumentacji pokazuje, że w większości przypadków osoby stosujące przemoc dopuszczały się 
zachowań w postaci kontroli, zastraszania, znieważenia, niszczenia i uszkodzenia mienia oraz naruszenia 
cielesności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAE35D2-6B49-4B0B-BAB5-D39BF3F65BF2. Podpisany Strona 4



W ostatniej nowelizacji ustawodawca wprowadził zasadę, że małoletni będący świadkiem przemocy z mocy 
prawa jest uznawany za osobę doznającą przemocy domowej. Z pewnością, jeżeli nawet przemoc nie jest 
skierowana bezpośrednio do dziecka, to ono również staje się osobą doznającą przemocy. 

Wzrastanie w atmosferze przemocy fizycznej i psychicznej może mieć dla dziecka poważne konsekwencje. 
Dzieci, nawet małe, widząc przemoc czują się bezbronne i pozostawione samym sobie, a jednocześnie 
częściowo odpowiedzialne za to, co się dzieje. Niejednokrotnie wydaje im się, że same są winne tej agresji. 
Sytuacja taka powodować może u dzieci ogromne problemy i zaburzenia behawioralne: symptomy 
psychosomatyczne i zaburzenia psychiczne, takie jak niskie poczucie własnej wartości, niepokój, problemy ze 
snem, trudności w szkole, lękliwość i agresję, aż po myśli samobójcze. 

Dorastanie w atmosferze przemocy domowej może również wpływać na stosunek dzieci do przemocy i ich 
własnych agresywnych zachowań. Obserwując zachowanie rodziców bądź samemu doświadczając przemocy, 
dzieci mogą przejmować problematyczne wzorce zachowań dorosłych. 

Tabela 2. Działania Policji na terenie gminy Szczerców w zakresie przemocy domowej, lata 2021-2023 

 2021 r. 2022 r. 2023 r. 
Liczba interwencji policyjnych z kategorii 
domowych 48 68 39 

Liczba przeprowadzonych postępowań 
przygotowawczych z art. 207 kk, w tym: 6 4 4 

zakończonych sporządzeniem aktu oskarżenia 5 4 3 

umorzonych wobec braku danych dostatecznie 
uzasadniających podejrzenie popełnienia 
przestępstwa 

1 0 1 

Jednoznaczne określenie skali zjawiska przemocy domowej na terenie gminy Szczerców jest bardzo trudne. 
Trudno konkretnie określić liczbę osób doznających przemocy, które w wielu przypadkach nie składają 
zawiadomienia o przestępstwie z różnych powodów m.in. obawy przed nękającym, brakiem wiary 
w możliwość skutecznego działania wymiaru sprawiedliwości, chęci zapomnienia o doznanej krzywdzie, 
ochrony sprawców lub osób z nimi związanych przed cierpieniem, wstydu, obawy przed wykluczeniem 
społecznym i innych czynników. Z tego też względu można przypuszczać, że znaczna liczba przypadków 
przemocy domowej pozostaje nieujawniona. 

Na terenie gminy Szczerców przemoc domowa najczęściej jest powiązana z problemem alkoholowym, 
zaburzeniami psychicznymi, niskimi dochodami, niskim wykształceniem oraz małą świadomością społeczną. 

Odsetek populacji rodzin zagrożonych przemocą domową w gminie Szczerców wynosi 0,28 % (ilość rodzin 
objętych procedurą Niebieskie Karty - 7, ogólna ilość rodzin na terenie gminy ok. 2 500). 

IV.  Zasoby Gminy Szczerców 

Skuteczna walka z problemem przemocy wymaga podejmowania działań interwencyjnych, 
specjalistycznych i systematycznych. Przyjmując takie założenie, a także obierając za cel pracę w środowisku 
gminnym, niezwykle istotne jest określenie zasobów lokalnych gminy. Ścisła i skoordynowana współpraca 
między wszystkimi instytucjami jest gwarancją efektywności podejmowanych działań. 

Na terenie gminy Szczerców funkcjonują następujące instytucje i organizacje, które w swoich działaniach 
realizują zadania z zakresu zapobiegania problemom społecznym, w tym przeciwdziałania przemocy domowej, 
stanowiące zasoby własne gminy: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2) Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej, 

3) Urząd Gminy, 

4) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

5) Posterunek Policji, 

6) Gminne placówki oświatowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAE35D2-6B49-4B0B-BAB5-D39BF3F65BF2. Podpisany Strona 5



7) Gminna Biblioteka Publiczna, 

8) Gminny Ośrodek Kultury, 

9) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 

10) Organizacje pozarządowe, 

11) Parafia NNMP w Szczercowie, 

12) Parafia św. Michała Archanioła w Chabielicach. 

Do współpracy włączają się również instytucje z terenu powiatu tj. 

1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinnie w Bełchatowie, 

2) Sąd Rejonowy w Bełchatowie, 

3) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bełchatowie, 

4) Centrum Administracyjne ds. Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bełchatowie. 

V.  Adresaci Programu  

Program adresowany jest do: 

1) dzieci i młodzieży, 

2) osób doznających przemocy domowej, 

3) osób stosujących przemoc domową, 

4) świadków przemocy domowej, 

5) osób zagrożonych przemocą, 

6) przedstawicieli instytucji, organizacji i służb zobowiązanych do udzielenia pomocy w sytuacji przemocy, 

7) społeczności lokalnej. 

VI.  Cele Programu 

1. Cel główny 

Głównym celem Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 
przemocy domowej w gminie Szczerców na lata 2024 – 2030 jest zintegrowany i skuteczny system 
przeciwdziałania przemocy domowej w gminie Szczerców. 

2. Cele szczegółowe 

Osiągnięciu celu głównego ma służyć realizacja przedstawionych poniżej celów szczegółowych: 

Cel 1: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

Cel 2: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej. 

Cel 3: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Cel 4: Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania 
z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. 

VII.  Harmonogram działań 

Cel szczegółowy 1: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

Zadania Działania Wskaźniki Realizatorzy Termin 
realizacji 

Podniesienie 
poziomu 
wiedzy i 

świadomości 

- rozpowszechnianie 
ulotek, broszur, 
materiałów 
edukacyjno- 

- liczba rozpowszechnionych 
ulotek, broszur, materiałów 
edukacyjno-informacyjnych 
- liczba spotkań z rodzicami 

- Urząd Gminy 
- Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 

Działania 
ciągłe  
2024-2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAE35D2-6B49-4B0B-BAB5-D39BF3F65BF2. Podpisany Strona 6



społecznej w 
zakresie 

przemocy 
domowej 

wśród 
dorosłych 

mieszkańców 
gminy 

informacyjnych, w 
tym również o 
instytucjach 
udzielających 
pomocy i wsparcia 
- przekazywanie 
informacji na temat 
przemocy podczas 
spotkań rodziców 
w szkołach 
i przedszkolach 
- organizowanie 
wydarzeń, kampanii 
na rzecz 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 

- liczba zorganizowanych 
wydarzeń, kampanii 

Alkoholowych 
- Placówki 
oświatowe 
- Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
- Zespół 
Interdyscyplinarny 
- Policja 

Edukacja 
dzieci i 

młodzieży w 
zakresie 

problemu 
przemocy 

- realizacja 
programów 
profilaktycznych z 
zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy 
- realizacja 
warsztatów/zajęć dla 
dzieci i młodzieży 
w zakresie 
psychologii 
konfliktów, 
sposobów radzenia 
sobie ze stresem 
i agresją 
- organizowanie 
konkursów 
w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy 
- organizowanie 
alternatywnych form 
spędzania czasu 
wolnego dla dzieci 
młodzieży 

- liczba programów 
profilaktycznych 
- liczba dzieci biorących 
udział w programach 
- liczba warsztatów/ zajęć 
- liczba osób biorących udział 
w warsztatach/ zajęciach 
- liczba konkursów 
- liczba osób biorących udział 
w konkursach 
- liczba możliwych form 
spędzania czasu wolnego 
i liczba uczestników 

- Placówki 
oświatowe 
- Urząd Gminy 
- Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
- Zespół 
Interdyscyplinarny 
- Organizacje 
pozarządowe 
- Gminny Ośrodek 
Kultury 
- Biblioteka 
- Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Działania 
ciągłe  
2024-2030 

Cel szczegółowy 2: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 
przemocy domowej. 

Zadania Działania Wskaźniki Realizatorzy Termin 
realizacji 

Rozwój 
infrastruktury 

instytucji 
samorządowych 

udzielających 
pomocy osobom 

doznającym 
przemocy 

domowej oraz 
wypracowanie 

- funkcjonowanie 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
- powoływanie i 
funkcjonowanie grup 
diagnostyczno- 
pomocowych 

- liczba spotkań 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego  
- liczba powołanych 
grup diagnostyczno- 
pomocowych 
- liczba spotkań grup 
diagnostyczno- 
pomocowych 

- Zespół 
Interdyscyplinarny 

Działania 
ciągłe  
2024-2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAE35D2-6B49-4B0B-BAB5-D39BF3F65BF2. Podpisany Strona 7



zasad współpracy 

Udzielanie 
pomocy i 

wsparcia osobom 
doznającym 

przemocy 
domowej 

- realizacja procedury 
„Niebieskie Karty” 
- opracowanie 
i realizacja planu 
pomocy rodzinom 
dotkniętym 
problemem przemocy 
domowej 
- motywowanie osób 
dotkniętych przemocą 
domową do udziału w 
spotkaniach 
terapeutycznych 
- zapewnienie osobom 
doznającym przemocy 
domowej dostępu do 
pomocy w formie 
poradnictwa 
- udzielanie pomocy 
finansowej 
- zapewnianie ochrony 
dzieciom w trybie 
art. 12a ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu 
przemocy domowej 

- liczba założonych NK 
- liczba rodzin objętych 
procedurą NK 
- liczba opracowanych 
planów pomocy przez 
grupy diagnostyczno- 
pomocowe 
- liczba osób 
korzystających ze 
spotkań 
terapeutycznych 
- liczba osób 
korzystających 
z pomocy w formie 
poradnictwa 
- liczba osób 
otrzymujących pomoc 
finansową 
- liczba dzieci, którym 
zapewniono ochronę 
zgodnie z art. 12a 
ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. 
o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej 

- Zespół 
Interdyscyplinarny  
- Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
- Placówki 
oświatowe 
- Policja 
- Sąd 
- Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
- Urząd Gminy 
- Służba zdrowia 
- Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie 

Działania 
ciągłe  
2024-2030 

Monitorowanie 
działań 

pomocowych 

monitorowanie 
pomocy udzielanej 
osobom doznającym 
przemocy domowej 

- liczba osób objętych 
monitoringiem 
- liczba osób 
stosujących przemoc 
domową objętych 
procedurą NK  

- Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
- Placówki 
oświatowe 
- Policja 
- Zespół 
Interdyscyplinarny 

Działania 
ciągłe  
2024-2030 

Cel szczegółowy 3: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Zadania Działania Wskaźniki Realizatorzy Termin 
realizacji 

Interweniowanie 
i reagowanie 

właściwych służb 
na stosowanie 

przemocy 
domowej 

- działania wobec 
osób stosujących 
przemoc domową 
w ramach procedury 
NK 
- stosowanie 
procedury 
wydawania zakazów 
i nakazów 

- liczba wypełnionych 
formularzy „Niebieska 
Karta – D” 
- liczba osób, w stosunku 
do których zastosowano 
zakazy i nakazy 

- Zespół 
Interdyscyplinarny 
- Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
- Policja 

Działania 
ciągłe  
2024-2030 

Realizowanie 
wobec osób 
stosujących 

przemoc domową 
programów 
korekcyjno- 

edukacyjnych 
zmierzających do 

zaprzestania 

- kierowanie do 
udziału w 
programach 
korekcyjno- 
edukacyjnych lub 
programach 
psychologiczno- 
terapeutycznych 

- liczba osób 
skierowanych do udziału 
w programach 
korekcyjno- 
edukacyjnych 
- liczba osób 
skierowanych do udziału 
w programach 
psychologiczno- 

- Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
- Zespół 
Interdyscyplinarny 

Działania 
ciągłe  
2024-2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAE35D2-6B49-4B0B-BAB5-D39BF3F65BF2. Podpisany Strona 8



stosowania 
przemocy 

domowej oraz 
programów 

psychologiczno- 
terapeutycznych 

terapeutycznych 
 - liczba osób, które 
ukończyły program 

Prowadzenie 
działań 

motywujących 
osoby stosujące 

przemoc domową 
do zmiany 
zachowań 

- praca z osobą 
stosującą przemoc 
domową 
- występowanie 
z zawiadomieniem 
do prokuratury 
o podejrzeniu 
popełnienia 
przestępstwa 
- składanie 
zawiadomienia 
o popełnieniu przez 
osobę stosującą 
przemoc domową 
wykroczenia, 
o którym mowa 
w art. 66c ustawy 
z dnia 20 maja 
1971r.- Kodeks 
wykroczeń 
- podjęcie działań 
wobec osób 
stosujących przemoc 
domową 
i nadużywających 
alkohol 

- liczba osób stosujących 
przemoc domową 
z którymi współpracował 
funkcjonariusz Policji 
powołany do grupy 
diagnostyczno- 
pomocowej 
- liczba zawiadomień do 
prokuratury 
o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa 
- liczba złożonych 
zawiadomień 
o popełnieniu przez osobę 
stosującą przemoc 
domową wykroczenia 
o którym mowa 
w art. 66c ustawy 
z dnia 20 maja 1971r.- 
Kodeks wykroczeń 
- liczba wniosków 
złożonych do GKRPA 
- liczba osób 
skierowanych na leczenie 
w związku 
z nadużywaniem alkoholu 

- Policja 
- Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
- Zespół 
Interdyscyplinarny 
- Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
- Placówki oświatowe 
- Sąd 

Działania 
ciągłe  
2024-2030 

Cel szczegółowy 4: Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów 
realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości 
i dostępności świadczonych usług. 

Zadania Działania Wskaźniki Realizatorzy Termin 
realizacji 

Podnoszenie 
kompetencji osób 

realizujących 
zadania z zakresu 
przeciwdziałania 

przemocy 
domowej 

- udział osób 
podejmujących 
działania w obszarze 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 
w szkoleniach, 
warsztatach, 
spotkaniach 
edukacyjno- 
informacyjnych, 
konferencjach, w 
różnych formach 
poradnictwa, 
grupach wsparcia, 
spotkaniach 
superwizyjnych 

- liczba osób biorąca 
udział w szkoleniach, 
warsztatach, spotkaniach 
edukacyjno- 
informacyjnych, 
konferencjach 
- liczba szkoleń, 
warsztatów, spotkań, 
konferencji 
- liczba osób 
uczestniczących 
w różnych formach 
poradnictwa, w grupach 
wsparcia, w spotkaniach 
superwizyjnych 

- Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
- Zespół 
Interdyscyplinarny 
- Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
- Placówki oświatowe 
- Policja 
- Służba zdrowia 
- Sąd 

Działania 
ciągłe  
2024-2030 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAE35D2-6B49-4B0B-BAB5-D39BF3F65BF2. Podpisany Strona 9



VIII.  Przewidywane efekty 

Zakłada się, że realizacja działań wyznaczonych w Gminnym programie przeciwdziałania przemocy 
domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej w gminie Szczerców na lata 2024 – 2030 przyczyni 
się do zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej na terenie gminy poprzez: 

- podniesienie świadomości i poziomu wiedzy mieszkańców gminy na temat problemu przemocy domowej 
oraz jego mechanizmów i skutków, 

- zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

- podniesienie jakości usług i lepszą dostępność pomocy świadczonej osobom i rodzinom zagrożonym 
przemocą lub jej doznającym, 

- zintensyfikowanie i podniesienie jakości działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową, 
w tym zwiększenie ich udziału w programach oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych, psychologiczno-
terapeutycznych oraz edukacyjnych lub/i wspierających, 

- podniesienie kwalifikacji i wzrost kompetencji osób zajmujących się świadczeniem usług dla osób 
i rodzin zagrożonych przemocą i doznających przemocy oraz osób ją stosujących. 

IX.  Źródła finansowania  

Działania podejmowane w ramach realizacji programu, związane z osiąganiem wyznaczonych celów, 
finansowane są ze środków budżetu Gminy Szczerców. Środki są zabezpieczone w budżecie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczercowie, w roku 2024 na to zadanie zaplanowano kwotę 25.200,00 zł. 
Możliwym jest również współudział w finansowaniu działań ze środków budżetu państwa oraz pozyskania 
środków zewnętrznych. 

X.  Monitoring i ewaluacja  

Monitorowanie programu odbywać się będzie w oparciu o sprawozdawczość podmiotów zaangażowanych 
w jego realizację. Po zakończeniu realizacji poszczególnych zadań ich realizatorzy zobowiązani są do 
przedstawienia Koordynatorowi corocznych sprawozdań z ich realizacji. Gromadzone dane z jednej strony 
pozwolą rozpoznać oraz zaradzić aktualnym problemom, które pojawią się w trakcie wdrażania dokumentu, 
oraz stwierdzić, czy realizacja wyznaczonych zadań zmierza we właściwym kierunku. W sytuacji zauważenia 
konieczności modyfikacji działań, możliwa będzie ich korekta. Jednocześnie umożliwi to po zakończeniu 
realizacji Programu przeprowadzenie jego ewaluacji, czyli ustalenia rzeczywistych efektów wdrożonych 
działań. Do oceny wdrożenia sformułowanych w Programie działań zostaną wykorzystane wyznaczone 
w dokumencie wskaźniki realizacji. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej w gminie Szczerców na lata 2024 – 2030 przygotowuje koordynator 
programu w oparciu o informacje uzyskane do dnia 15 lutego każdego roku od partnerów w realizacji 
programu i przedstawia je Wójtowi Gminy Szczerców. Wójt po zatwierdzeniu sprawozdania przedstawia je do 
przyjęcia Radzie Gminy w terminie do ostatniego dnia marca następującego po roku, którego sprawozdanie 
dotyczy. 

XI.  Koordynator realizacji Programu 

Koordynatorem realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej w gminie Szczerców na lata 2024 – 2030 jest Zastępca Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczercowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAE35D2-6B49-4B0B-BAB5-D39BF3F65BF2. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR X/73/24 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE SZCZERCÓW NA LATA 2024-2030
	cyf. rz. I w zał.1
	lit. a w zał.1 cyf. rz. I
	lit. b w zał.1 cyf. rz. I
	lit. c w zał.1 cyf. rz. I
	lit. d w zał.1 cyf. rz. I
	lit. e w zał.1 cyf. rz. I
	lit. f w zał.1 cyf. rz. I
	lit. g w zał.1 cyf. rz. I
	lit. h w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I lit. h


	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 9 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 10 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 11 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 12 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 9 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 10 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 11 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 12 w zał.1 cyf. rz. IV

	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1
	tir. 1 (2) w zał.1 cyf. rz. VIII
	tir. 2 (3) w zał.1 cyf. rz. VIII
	tir. 3 (4) w zał.1 cyf. rz. VIII
	tir. 4 (5) w zał.1 cyf. rz. VIII
	tir. 5 (6) w zał.1 cyf. rz. VIII

	cyf. rz. IX w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1
	cyf. rz. XI w zał.1



